
Vážení občané,
máme tu konec roku, ale počasí 

připomíná brzké jaro a ne tuhou 
zimu z Ladových obrázků, kterou 
zná řada nás z dětství. Doufej-
me, že napadne sníh a děti bu-
dou mít možnost vyzkoušet nové 
„pekáče“ či lyže např. na svahu 
nad tunelem. A naopak, že při 
přívalu sněhových vloček neza-
pomenou řidiči parkovat se svý-
mi vozidly na svém pozemku, aby 
obec mohla zajistit zimní údržbu 
na místních komunikací. Zároveň 
bych Vás chtěla požádat, abys-
te sníh ze svých výjezdů nevha-
zovali na komunikaci. Není nic 
horšího, když jedete protaženou 
silnicí a najednou vjedete do hro-
mady sněhu, kterou nečekáte, že 
se na silnici objeví.

Rok utekl jako voda a pokud se 
zmiňuji o vodě, tak nemohu zapo-
menou  na situace, kdy pro mno-
hé voda znamenala pohromu. 
Nejdříve jako přívalový déšť, kdy 
zaplavila sklepy v několika rodin-

ných domech a později, kdy místo pitné vody z našich kohoutků tekla 
voda různé barvy a chutě což nakonec vyvrcholilo v zákazu pití vody 
z veřejného vodovodu a u několika desítek osob ve značné zdravotní 
problémy. Doufám, že slib z úst ředitele SčVk, a.s. Liberec, že se tato 
událost již nikdy nebude opakovat se stane skutečností a Radimovice 
již v budoucnu nepotká stejná situace, kterou jsme společně na pře-
lomu července a srpna prožívali. Věřím, že tato nepříjemná událost 
pomůže odpovědným orgánům Severočeské vodárenské společnosti, 
a.s. při rozhodování o rekonstrukci vodovodu v Radimovicích.

Dnes v čísle
Jak to vidí starostka .................................. 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Jak to vidí starostka .................................. 3

Úspěchy volejbalistů

TJ Sokol Radimovice ................................ 4

Radimovice vedou 1. ligu liberecké AVL ... 4

Loni chvost tabulky, letos první místo.

Radimovice se v AVL už rozkoukaly ......... 4

Setkání v Oranžérii ................................... 5

Ohlédnutí za hasičským rokem 2013 ....... 5

Prosincové akce ....................................... 6

pokračování na str. 3

Jak to vidí starostka



 2 

Obecní úřad informuje
Posledního zasedání v tomto ro-

ce, které se konalo 16.12.2013, 
se zúčastnilo 6 zastupitelů a je-
den občan.

 Usnesení č. 49/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 
7/2013, dle důvodové zprávy.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato.

 Usnesení č. 50/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
rozpočet obce Radimovice na rok 2014 
na straně příjmů ve výši 2 598 647 Kč 
a na straně výdajů ve výši 2 917 201 Kč 
a schodek ve výši 318 544 Kč, který se po-
kryje příjmy z roku 2013
rozpočtové změny z časových důvodů 
od posledního jednání zastupitelstva ob-
ce do konce účetního období tj. do 31.12. 
schvaluje starostka obce v plném rozsahu 
rozpočtové skladby a dává na vědomí za-
stupitelstvu obce při nejbližším jednání
podrobný rozpis rozpočtu a následné úpra-
vy v průběhu účetního období 2014 mezi 
položkami v rámci jednoho paragrafu pro-
vede starostka obce
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato.

 Usnesení č. 51/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
rozpočtový výhled obce Radimovice na ro-
ky 2014-2019.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato.

 Usnesení č. 52/2013
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e
Směrnici č. 4/2013 pod názvem Inventari-
zace majetku a závazků
Směrnici č. 5/2013 pod názvem Směrnice 
pro časové rozlišení
Směrnice č. 6/2013 pod názvem Účtování 
dlouhodobého majetku a zásob
Směrnice č. 7/2013 pod názvem Systém 
zpracování účetnictví
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato.

 Usnesení č. 53/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
s t a n o v í
že při souběhu výkonu několika funkcí se od-
měna neuvolněnému členovi zastupitelstva 
obce poskytne jako součet zastupitelstvem 
stanovených odměn za jednotlivé funkce 
(kromě starostky a místostarostky). Odmě-
ny jsou stanoveny v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb., o obcích ve znění pozděj-
ších předpisů a nařízením vlády č. 37/2003 
Sb., v platném znění.
1. za výkon funkce starostky (neuvolněného 
člena zastupitelstva obce) měsíční odměnu 
ve výši 10.000,- Kč od 1.1.2014
2. za výkon funkce místostarostky (neuvol-
něného člena zastupitelstva obce) měsíční 
odměnu ve výši 4.000,- Kč od 1.1.2014
3. za výkon funkce předsedy kontrolní-
ho výboru (neuvolněný člen zastupitelstva 
obce) měsíční odměnu ve výši 350,- Kč 
od 1.1.2014
4. za výkon funkce předsedy fi nanční-
ho výboru (neuvolněný člen zastupitelstva 
obce) měsíční odměnu ve výši 350,- Kč 
od 1.1.2014
5. za výkon funkce předsedy kulturní a so-
ciální komise (neuvolněný člen zastupitel-
stva obce) měsíční odměnu ve výši 250,- Kč 
od 1.1.2014
6. za výkon funkce člena kulturní a sociál-
ní komise měsíční odměnu ve výši 250,- Kč 
od 1.1.2014
7. za výkon funkce neuvolněného čle-
na zastupitelstva obce ve výši 250,- Kč 
od 1.1.2014
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato.

 Usnesení č. 54/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
j m e n u j e
inventarizační komisi ve složení Ing. Kate-
řina Lesáková – předsedkyně, Ing. Lukáš 
Holeček, Miloslav Bělonožník a Lenka Tau-
chmanová, DiS. – členové inventarizační 
komise
a  u k l á d á 
provést inventarizaci majetku a závazků 
obce Radimovice vč. inventarizační zprá-
vy k 31.12.2013. Zahájení inventury dne 
1.1.2014, ukončení dne 23.1.2014.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato.

 Usnesení č. 55/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
vstup obce Radimovice do MAS Achát,o.s. 
IČ 27011721, se sídlem Jenišovice 67, 
468 33 Jenišovice
a  u k l á d á
starostce obce podat přihlášku do MAS 
Achát,o.s., IČ 27011721.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato

 Usnesení č. 56/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít nájemní smlouvu s J.N., Liberec 
na p.p.č. 1002, k.ú. Radimovice u Sychrova 
na užívání veřejného prostranství v době ko-
nání Sychrovské pouti v letech 2014-2016 
a to počínaje 6 dní před začátkem konání 
poutě (neděle od 19.00 hodin) a konče 1 
den po skončení poutě (pondělí do 17.00 
hodin)
a  u k l á d á
starostce obce uzavřít nájemní smlouvu s J. 
N., Liberec, na p.p.č. 1002 v k.ú. Radimovi-
ce u Sychrova v letech 2014-2016.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

5 0 1

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato



 3 

Během roku všichni, kdo se chtěli pobavit a zapojit do života obce tak mohli přijít na kulturní či sportovní 
akci organizovanou obcí, TJ Sokol nebo SDH Radimovice. Všem organizátorům děkuji za organizaci těch-
to akcí. Dovolím si připomenout dvě velké události, které se podařily uskutečnit. V červnu oslavy obce, kdy 
si obec připomenula 470 let od své první písemné zmínky a v srpnu 24. ročník Sychrovského poháru, který 
se konal pod záštitou hejtmana Libereckého kraje za účasti více jak 60 družstev mužů a žen z celé České 
republiky. Za připomenutí stojí i výborné výkony družstva volejbalistů TJ Sokol Radimovice v Amatérské 
Volejbalové Lize. Věřím, že i v příštím roce se dočkáme zajímavých kulturních akcí v naší obci.

Obec zrealizovala z vlastního rozpočtu manipulační plochu v prostoru základny hasičské louky a za fi -
nančního přispění Libereckého kraje zpevnila svah místní komunikace naproti Bílkům. V roce 2013 obec 
získala dotace celkem za 852 000 Kč. Nejvyšší suma 562 tis. Kč byla od Státního zemědělského inter-
venčního fondu na přístupovou komunikaci k sochám třech svatých, obnovu válečného hrobu a zrestau-
rování soch. Další významnou dotací ve výši 245 tis. Kč byl příspěvek z Libereckého kraje na zpevnění 
svahu místní komunikace. Další dotace byly v nižších částkách, ale taktéž důležité. Na vydání publikace 
o obci Radimovice jsme získaly z Libereckého kraje 20 tis. Kč, pro výjezdovou jednotku jsme od Liberec-
kého kraje dostaly na přilby a svítilny 25 tis. Kč. V roce 2014 máme schválenou dotaci na územní plán 
ve výši 56 tis. Kč a projektovou dokumentaci na chodník ve výši 117 tis. Kč. Věřím, že bude obec úspěšná 
i v následujícím roce a podaří se získat do pokladny obce další dotační peníze, které pomohou Radimovi-
cím při svém rozvoji.

Vážení občané, rok 2014 je rokem volebním. Na podzim si budeme vybírat kandidáty do zastupitel-
stva obce. Věřím, že budou kandidovat občané, kteří chtějí pro obec aktivně pracovat a udělat naši obec 
zase o něco krásnější pro život nás všech. Nestačí jen sympatie jako občana, je třeba vybírat podle jeho 
schopnosti a výsledku jeho budoucí práce zastupitelstvu obce, zodpovědnosti, schopnosti a ochotě plnit 
svěřené úkoly. 

Přeji Vám všem, vážení čtenáři Zpravodaje, hodně zdraví, štěstí a pohody v rodinném i pracovním životě.

Dagmar Šrytrová

starostka

 Usnesení č. 57/2013

Zastupitelstvo obce po projednání
s ohledem na vysoký náklad na pořízení 
znaleckých posudků k ocenění pozemků 
zjištěných při digitalizaci a dalších pozemků 
bezúplatně přijatých
s c h v a l u j e
použití jako ceny reprodukční tyto ceny vy-
chází z posledních platných oceňovacích 
předpisů:
u pozemku evidovaného v katastru nemovi-
tostí v druhu pozemku ostatní plocha se způ-
sobem využití pozemku ostatní komunikace 
je cena základní 35 Kč/1m2. 
u pozemku evidovaného v katastru nemo-
vitostí v druhu pozemku orná půda, za-
hrada, trvalý travnatý porost a potvrzené-
ho Pozemkovým úřadem, že zemědělsky 
obhospodařovaný pozemek nebyl bonito-

ván, ocení se průměrnou základní cenou 
5,05 Kč/1m2.
U pozemku evidovaného v katastru nemovi-
tostí v druhu pozemku ostatní plocha, způ-
sob využití neplodná půda je základní cena 
1,26 Kč/1m2.
Použití těchto sazeb i v případech bezúplat-
ně nabytých pozemků, když není v souvise-
jící dokumentaci k převodu majetku ocenění 
pozemků uvedeno, dále při zjištěných inven-
tarizačních přebytcích. U stanovení těchto 
sazeb je dodržen účetní princip opatrnosti.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato

DiskuzeDiskuze

 Mgr. Šrytrová 
Sdělila, že SčVk provede fi nanční kompen-
zaci občanům za období, kdy nebylo mož-
né v srpnu pít pitnou vodu, při ročním zú-
čtování. SčVk plánuje v roce 2014 v obci 
Radimovice rekonstrukci vodovodu. Zda 
a v jakém úseku bude vodovod rekonstruo-
ván bude obec vědět v 02/2014. 
Obec Příšovice zaslala na obec Radimovi-
ce informaci o plánu zřízení obecní policie 
ve své obci a žádost o sdělení zda mají ob-
ce v okolí Příšovic zájem se podílet na zří-
zení a provozu obecní policie. Z diskuze za-
stupitelů vyplynulo, že zájem není z důvodu 
vysokých fi nančních nákladů.

Jak to vidí starostka



 4 

Neuvěřitelný zvrat. Tak lze hovořit o cestě týmu Radimovice v Amatérské volejbalové lize. Loni tým na-
stoupil jako nováček do první ligy v Liberci a AVL vůbec (z druhé ligy se nikomu výš nechtělo) a jen tak tak 
se v ní udržel. Verdikt loňské sezóny: šestnácté místo.

„Byly to naše první turnaje, nebyli jsme na to zvyklí, všechny tie-breaky končily v náš neprospěch,“ po-
pisuje kapitán Radimovic Ludvík Humenský. Přitom manšaft spolu působí už víc jak deset let, je sebrankou 
bývalých sportovců – nevolejbalistů.

S novou sezónou přichází zvrat, Radimovice poráží zavedená jména a derou se do čela tabulky, až 
za nimi jsou všichni účastníci celostátních fi nále. Průběžný druhý post si hlídají V posledním tažením a i oni 

možná letos zažijí comeback na vý-
sluní. Zatímco v sezóně 2011/2012 
vyráželi do Prahy na velké fi nále, loni 
propad na čtrnácté místo.

Radimovice si tentokrát připsali body 
za vítězství nad Letajícími savci, Ika-re-
klamní agenturou i za vyhrané tie-bre-
aky s Kamasůtrou a Ogoňokem.

„Letos se to otáčí, už víme, jak na to, 
a ty vyrovnané zápasy umíme otá-
čet na svou stranu,“ vysvětluje Ludvík. 
První místo v první lize mu dělá radost, 
celku se totiž daří i v obecním volej-
bale.

Zdroj: www.avlka.cz

Eva Fryšarová

Úspěchy volejbalistů TJ Sokol Radimovice
Dne 30.11.2013 se volejbalisté účastnili tradičního turnaje v hale TSC Turnov. Vůbec poprvé jsme do tur-

naje (kromě letního domácího) přihlásili dva naše radimovické týmy. Týmy byly rozlosovány do dvou tří-
členných skupin, přičemž každý z našich týmů svoji základní skupinu vyhrál. Následovaly semifi nálové bo-
je, ve kterých se vítěz jedné skupiny střetl křížem s druhým týmem protější skupiny. I v těchto bojích na dva 
hrané sety byly naše týmy úspěšné a postoupily do závěrečného fi nále. První vzájemné fi nále našich týmů 
pak přineslo vyrovnaný a vyhecovaný souboj, který skončil 1:1 na sety a o celkovém vítězi musel rozhod-
nout pouze lepší poměr uhraných míčů jednoho z týmů.

Loni chvost tabulky, letos první místo. Radimovice se v AVL už rozkoukaly

Radimovice vedou 1. ligu liberecké AVL
Naši volejbalisté se v loňském roce poprvé přihlásili do celostátní soutěže Amatérské Volejbalové Ligy 

(AVL), která je v libereckém kraji rozdělena do dvou výkonnostních úrovní – 1. a 2. ligy. Jelikož v předloň-
ském roce nikdo z předních míst 2. ligy neměl zájem postoupit v zavedeném systému do vyšší výkonnostní 
soutěže, dostali jsme možnost přihlásit náš tým ihned mezi libereckou elitu do 1. ligy. Tuto výhradně zimní 
halovou soutěž jsme při naši premiéře zakončili, při účasti 20 týmů, na 16. místě, což znamenalo první 
pozici, ze které nehrozil sestup do 2. ligy.

V letošním roce se nám daří již o poznání lépe a v polovině odehraných soutěžních kol fi guruje náš tým 
dokonce na čele 1. ligy (více text článku AVL)! Pokud taková forma vydrží i po Novém roce, můžeme bo-
jovat i o postup do jarního celostátního fi nále amatérských volejbalových týmů.

Za TJ Sokol Radimovice, Jarda Žalský.



 5 

Na konci listopadu se ve víceúčelové budově konala valná hromada Sboru dobrovolných hasičů. Byl čas 
bilancovat, zamyslet se, popovídat si a vykročit do dalšího hasičského roku. Pro radimovické hasiče bude 
příští rok již s číslovkou 78.

Na úvod vystoupil starosta sboru Aleš Šrytr, který připomněl nejdůležitější akce organizované SDH: ly-
žařské soustředění v Krkonoších, čarodějnice, sportovní den pro děti a rodiče a co do přípravy nejvíce 
náročný 24. ročník Sychrovského poháru, pomoc při organizaci mikulášské nadílky a rozsvícení vánoční-
ho stromu. Všechny tyto akce by nebylo možné uspořádat bez účasti členů SDH, kteří se aktivně zapojují 
do spolkového života. Pozornost byla věnována i zhodnocení dětských soutěží. Účast na soutěžích ve Vše-
libicích, Frýdlantě a Sedlejovicích. 

Pomyslnou tečkou před plánem akcí na příští rok a shlédnutím fotografi í z akcí bylo předání vyznamená-
ní. Medaile Za zásluhy byla předána Ladislavu Ikerovi a ocenění Zasloužilý hasič obdrží Václav Holeček 
na jaře v centru hasičského hnutí na zámku Přibyslav.

Ohlédnutí za hasičským rokem 2013

Vánoční setkání seniorů se zastupiteli zpříjemnilo vyprávění PhDr. Kadlece o historii a rekon-
strukci Oranžérie.

Setkání v Oranžérii



 6 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník X., číslo 6. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 31. 12. 2013

Poslední měsíc uplynulého roku patřil již tradičním akcím. Hned první 
neděli se zaplnila náves, aby se rozsvícením vánočního stromu zahá-
jil adventní čas. Následující neděli se děti sešly na sále, kam za nimi 
nejprve dorazilo divadlo Na Židli s pohádkou o pejskovi a kočičce. 
Maňásky potom vystřídala družina vedená Mikulášem, který s dětmi 
zhodnotil jejich úspěchy minulého roku a zároveň jim předal balíčky 
s překvapením. Poslední odpoledne roku ožilo hřiště tradičním fotba-
lovým derby, které skončilo remízou a bylo nutné tedy sehrát ještě třetí 
poločas, tentokrát ve Dřevěnce.

Prosincové akce


